
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 28.6.2010
8. - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Rozdělení přebytku a FV

Strana 454 (celkem 464)

18. Rozdělení přebytku hospodaření Olomouckého kraje

1. Přebytek hospodaření Olomouckého kraje za rok 2009 a finanční vypořádání 

Přebytek hospodaření za rok 2009
Finanční vypořádání s Olomouckým krajem - Příloha č. 17
Veolia, a.s.

Nevyčerpaný rozpočet - nájemné Středomoravská nemocniční, a.s. 

Celkem k použití 

Odbor

1 OSV

2 OZ

3 ODSH

4 OIT

5 KH

6 KH

7 OIEP

Zastupitelstvo Olomouckého kraje uložilo Veolii, a.s. 20.2.2009 usnesením UZ/4/19/2009 odvod a penále ve výši 34 330 543,- Kč. 
Veolia, a.s. se proti rozhodnutí odvolala a současně požádala o splátkový kalendář měsíčně ve výši 530 tis.Kč (splácí od listopadu 
2008). Doporučujeme nezapojit částku 1 060 tis.Kč (2 splátky - listopad a prosinec 2008)a 6 360 tis.Kč (12 splátek za rok 2009)do 
výdajů pro případ, že společnost se svým odvoláním uspěje. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 28.6.2010
8. - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Rozdělení přebytku a FV

Strana 455 (celkem 464)

Odbor

z toho

a

z toho

b

c

z toho

d

e

f

z toho

g

h

i

j

k

z toho

l

8 OIEP



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 28.6.2010
8. - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Rozdělení přebytku a FV

Strana 456 (celkem 464)

Odbor

9 OE

10 OIEP

Celkem  návrh Rady Olomouckého kraje

2. Nevyčerpaný rozpočet - nájemné Středomoravská nemocniční, a.s.

Zůstatek 
(jedná se o nevyčerpané rozpočtované výdaje v roce 2009)

a

b

c

d

e

f

g

h

i

j

k

l

m

n



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 28.6.2010
8. - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Rozdělení přebytku a FV

Strana 457 (celkem 464)

Odbor

Celkem k použití v roce 2010

3. Vratky Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury

Vratky v roce 2010
(jedná se o vrácené prostředky v roce 2010)

Celkem k použití v roce 2010

4. Vratky v rámci finančního vypořádání za rok 2009

Vratky v roce 2010

Celkem k použití v roce 2010

Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  v roce 2009 příspěvkovým organizacím zřizovanými obcemi, a to z vratek v 
rámci finančního vypořádání za rok 2008



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 28.6.2010
8. - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Rozdělení přebytku a FV

Strana 458 (celkem 464)

18. Rozdělení přebytku hospodaření Olomouckého kraje

1. Přebytek hospodaření Olomouckého kraje za rok 2009 a finanční vypořádání 

Přebytek hospodaření za rok 2009
Finanční vypořádání s Olomouckým krajem - Příloha č. 17
Veolia, a.s.

Nevyčerpaný rozpočet - nájemné Středomoravská nemocniční, a.s. 

Celkem k použití 

Návrh na použití:
Domov důchodců Štíty - pojistné plnění 

Sdružená zařízení péče o dítě Olomouc - pojistné plnění 

Správa silnic Olomouckého kraje - navýšení provozního příspěvku

Jednotky sborů dobrovolných hasičů

Posílení rezervy pro krizové řízení

Investiční akce Olomouckého kraje přecházející z roku 2009 - celkem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje uložilo Veolii, a.s. 20.2.2009 usnesením UZ/4/19/2009 odvod a penále ve výši 34 330 543,- Kč. 
Veolia, a.s. se proti rozhodnutí odvolala a současně požádala o splátkový kalendář měsíčně ve výši 530 tis.Kč (splácí od listopadu 
2008). Doporučujeme nezapojit částku 1 060 tis.Kč (2 splátky - listopad a prosinec 2008)a 6 360 tis.Kč (12 splátek za rok 2009)do 
výdajů pro případ, že společnost se svým odvoláním uspěje. 

54 866 605,37 Kč

Jedná se o pojistné plnění, které bylo poukázáno na účet Olomouckého kraje 
koncem roku 2009 a již nebylo možné zapojit jej do rozpočtu roku 2009 a poukázat 
příspěvkové organizaci. 

Jedná se o pojistné plnění, které bylo poukázáno na účet Olomouckého kraje 
koncem roku 2009 a již nebylo možné zapojit jej do rozpočtu roku 2009 a poukázat 
příspěvkové organizaci. 

Na základě usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 21.1.2010 byla část 
příspěvku na provoz ve výši 8 000 tis.Kč převedena na investiční příspěvek, který 
byl použit na nákup 2 sypačů. 

Nastavení systému SAP pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého 
kraje
V souvislosti s legislativními změnami v oblasti účetnictví bylo nutné provést 
zásadní změny v účetním systému SAP. Správcem účetního software je 
společnost Consulting 4U a smlouva je uzavřena s Olomouckým krajem.  Účetní 
program používá Zdratovnická záchranná služba Olomouckého kraje.  

Finanční prostředky budou použity pro jednotky sborů dobrovolných hasičů v 
souladu s usesením Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 30.4.2010.

Jedná se posílení rezervy na kanceláři hejtmana pro případy řešení mimořádných 
události a krizových situací. 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 28.6.2010
8. - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Rozdělení přebytku a FV

Strana 459 (celkem 464)

Návrh na použití:

oblast dopravy - celkem

oblast školství - celkem

oblast kultury - celkem

 - Velký Kosíř - rozhledna

oblast sociální - celkem

oblast ostatní - celkem

Projekt "Brána poznání dokořán" - rezerva na údržbu majetku

 - II/434 Sušice - přeložka silnice  - zpoždění harmonogramu prací - doplatek 
projektové dokumentace

 - Dům dětí a mládeže Olomouc - zabezpečení statiky objektu mikropiloty  - 
akce z důvodu nedostatku finančních prostředků přesunuta na rok 2010

 - VOŠ a SPŠ elektrotechnická Olomouc - školní telocvična  -  zpoždění 
harmonogramu prací - doplatek projektové dokumentace

 - Vlastivědné muzeum Jesenicka - inženýrské sítě a fasáda- zpoždění 
harmonogramu  prací - doplatek projektové dokumentace

 - Vlastivědné muzeum Jesenicka - stálá expozice čarodějnických procesů  - 
výběrové řízení na projektovou dokumentaci bylo zrušeno z důvodu nevhodných 
nabídek

 - Domov důchodců Kobylá - Kotelna  - akce byla pozdržena z důvodu hledání 
optimální varianty paliva 

 - Domov důchodců Šumperk - stavební úpravy balkonů  -  akce rozestavěna, 
nedočerpána v roce 2009

 - Centrum sociálních služeb Prostějov - vybavení pavilonu A2  - akce z 
důvodu neuzavření výběrovného řízení nemohla být realizována do konce roku 
2009

 - Ústav sociální péče Rokytnice - dispoziční úpravy pokojů  -  akce 
rozestavěna, nedočerpáno v roce 2009                        

 - Domov důchodců a penzion Chválkovice - modernizace -  zpoždění 
harmonogramu prací - doplatek projektové dokumentace   

 - Konice - novostavba stanice HZS  - zpoždění harmonogramu prací - doplatek 
projektové dokumentace

V roce 2008 byla ukončena realizace projektu „Brána poznání otevřena“ 
(Rekonstrukce depozitářů Vlastivědného muzea v Olomouci). Projekt byl 
spolufinancován v rámci FM EHP/Norsko. Dle podmínek FM EHP/Norsko je 
příjemce dotace povinen zajistit údržbu majetku spolufinancovaného z dotace, 
takže je povinen vyčlenit finanční prostředky ve výši minimálně 0,5 % ze 
skutečných celkových výdajů projektu, a to od schválení závěrečné zprávy o 
projektu po celou dobu jeho udržitelnosti (10 let). Celkové náklady projektu  činí 4 
643 470,00 EUR. Částka na údržbu majetku činí 23 217,35 EUR (650 000,00 Kč 
při použití kurzu 28,00 Kč/1 EUR). 



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 28.6.2010
8. - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Rozdělení přebytku a FV

Strana 460 (celkem 464)

Návrh na použití:

Posílení rozpočtu na Významné projekty

Vyšší náklady na odstraňování povodňových škod

Celkem  návrh Rady Olomouckého kraje

2. Nevyčerpaný rozpočet - nájemné Středomoravská nemocniční, a.s.

(jedná se o nevyčerpané rozpočtované výdaje v roce 2009)

V roce 2008 byla ukončena realizace projektu „Brána poznání otevřena“ 
(Rekonstrukce depozitářů Vlastivědného muzea v Olomouci). Projekt byl 
spolufinancován v rámci FM EHP/Norsko. Dle podmínek FM EHP/Norsko je 
příjemce dotace povinen zajistit údržbu majetku spolufinancovaného z dotace, 
takže je povinen vyčlenit finanční prostředky ve výši minimálně 0,5 % ze 
skutečných celkových výdajů projektu, a to od schválení závěrečné zprávy o 
projektu po celou dobu jeho udržitelnosti (10 let). Celkové náklady projektu  činí 4 
643 470,00 EUR. Částka na údržbu majetku činí 23 217,35 EUR (650 000,00 Kč 
při použití kurzu 28,00 Kč/1 EUR). 

Jedná se o navýšení nákladů na realizaci staveb. Výše nákladů vychází ze 
zpracovaných projektových dokumentací a výběru zhotovitelů staveb. 

10 430 960,30 Kč

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Dispoziční úpravy 6. NP polikliniky        
                           
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Parkoviště v areálu nemocnice              
                        
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Stavební úpravy k CT                            
                   
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Stavební úpravy laboratoří                    
                     
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Stavební úpravy dětského oddělení      
                            
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Výměna oken v budově polikliniky - II. 
etapa                       
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Přerov  - Rekonstrukce 2 ks výtahů (LDN, 
Chirurgie)                          

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk  - Výměna oken včetně žaluzií - pavilon 
SVLS                      

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk  - Rekonstrukce výtahu - pavilon SVLS    
                             
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk  - Stabení úpravy observačního boxu - 
dětské oddělení                 
 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Fasáda polikliniky                                  
               

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Přerov  - Studie centralizace laboratoří

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - Přemístění inkologie                        

 - SMN, a.s. - o.z. Nemocnice Prostějov  - 2  výtahy - poliklinika                              
              



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 28.6.2010
8. - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Rozdělení přebytku a FV

Strana 461 (celkem 464)

Návrh na použití:

Celkem k použití v roce 2010

3. Vratky Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury

Vratky v roce 2010
(jedná se o vrácené prostředky v roce 2010)

Celkem k použití v roce 2010

4. Vratky v rámci finančního vypořádání za rok 2009

Vratky v roce 2010

Celkem k použití v roce 2010

10 430 960,30 Kč

428 128,11 Kč

Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  v roce 2009 příspěvkovým organizacím zřizovanými obcemi, a to z vratek v 
rámci finančního vypořádání za rok 2008

4 537,50 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 28.6.2010
8. - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Rozdělení přebytku a FV

Strana 462 (celkem 464)

Návrh

71 739 175,45 Kč
978 390,22 Kč

-7 420 000,00 Kč

Zastupitelstvo Olomouckého kraje uložilo Veolii, a.s. 20.2.2009 usnesením UZ/4/19/2009 odvod a penále ve výši 34 330 543,- Kč. 
Veolia, a.s. se proti rozhodnutí odvolala a současně požádala o splátkový kalendář měsíčně ve výši 530 tis.Kč (splácí od listopadu 
2008). Doporučujeme nezapojit částku 1 060 tis.Kč (2 splátky - listopad a prosinec 2008)a 6 360 tis.Kč (12 splátek za rok 2009)do 

-10 430 960,30 Kč

54 866 605,37 Kč

75 000,00 Kč

769 239,00 Kč

8 000 000,00 Kč

525 980,00 Kč

5 000 000,00 Kč

10 000 000,00 Kč

1 607 000,00 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 28.6.2010
8. - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Rozdělení přebytku a FV

Strana 463 (celkem 464)

Návrh

550 000,00 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 28.6.2010
8. - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Rozdělení přebytku a FV

Strana 464 (celkem 464)

Návrh

852,00 Kč

16,00 Kč

347,00 Kč

756,00 Kč

10,00 Kč

20 000 000,00 Kč

8 339 386,37 Kč

54 866 605,37 Kč

10 430 960,30 Kč

1 449,00 Kč

26 497,30 Kč

71 218,00 Kč

4 115 000,00 Kč

1 549 000,00 Kč

206 876,00 Kč

4 072 949,00 Kč

5 990,00 Kč

380 000,00 Kč



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 28.6.2010
8. - Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - závěrečný účet
Příloha č. 18: Rozdělení přebytku a FV

Strana 465 (celkem 464)

Návrh

10 430 960,30 Kč
10 430 960,30 Kč

428 128,11 Kč

428 128,11 Kč

Jedná se o finanční prostředky poskytnuté  v roce 2009 příspěvkovým organizacím zřizovanými obcemi, a to z vratek v 

4 537,50 Kč

4 537,50 Kč


	přebytek

